令和４年３月定例会会議録（３月１４日月曜日分）

目  次

目次欄（青字）をクリックすると、該当ページに移動します。

出席委員 .......................................................................... 113

討論及び採決 ...................................................................... 115

委員会報告書の作成について ........................................................ 117

※本会議録で使用している漢字は、汎用性等を考慮し、「JIS第１水準漢字」を使用しています。

このため、人名や地名などの固有名詞等において、実際の漢字とは異なる標記となっている場

合があります。

令和４年３月定例会会議録（３月１４日月曜日分）

113

令和４年 利府町議会予算審査特別委員会会議録（第５号）

 令和４年３月１４日（月曜日）

       出席委員（１６名）

   委 員 長  遠 藤 紀 子 君

   副 委 員 長  安 田 知 己 君

   委   員  渡 邉 博 恵 君        鈴 木 晴 子 君

          西 澤 文 久 君        伊 藤   司 君

          坂 本 義 也 君        羽 川 喜 冨 君

          伊 勢 英 昭 君        木 村 範 雄 君

          土 村 秀 俊 君        高 久 時 男 君

          及 川 智 善 君        永 野   渉 君

          渡 辺 幹 雄 君        鈴 木 忠 美 君

       欠席委員（１名）

          今 野 隆 之 君

   説明のため出席した者

    町        長       熊 谷   大  君

    副 町 長       櫻 井 やえ子  君

    総  務  部  長       後 藤   仁  君

    企  画  部  長       鎌 田 功 紀  君

    町 民 生 活 部 長       名 取 仁 志  君

    保 健 福 祉 部 長       鈴 木 久仁子  君

    経 済 産 業 部 長       佐 藤 浩 幸  君

    都 市 開 発 部 長       近 江 信 治  君

    上 下 水 道 部 長       菅 野   勇  君

    会 計 管 理 者       鈴 木 則 昭  君

令和４年３月定例会会議録（３月１４日月曜日分）

114

    教 育 長       本 明 陽 一  君

    教 育 部 長       菊 池 信 行  君

    代 表 監 査 委 員       宮 城 正 義  君

   議会事務局職員出席者

    事  務  局  長       庄 司 英 夫  君

    局 長 補 佐 兼 議 事 係       大 枝 大 将  君

    主        任       青 砥 裕 司  君

令和４年３月定例会会議録（３月１４日月曜日分）

115

     午前９時２８分  開 議

○委員長（遠藤紀子君） おはようございます。

  これより予算審査特別委員会を再開します。

  ただいまの出席委員は16名です。

  １番今野隆之君が、本日までコロナ関連で出席を停止されております。

  これより議事に入ります。

  本特別委員会に付託された令和４年度利府町各種会計予算については、３月７日から４日間

にわたり、各部長などから所管事項の説明を受け、慎重に審査してまいりました。

  これから案件ごとに討論及び採決を行います。

  初めに、議案第20号令和４年度利府町一般会計予算について、討論、採決を行います。

  討論ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 討論がありませんので、これで討論を終わります。

  これより議案第20号令和４年度利府町一般会計予算を採決します。

  お諮りします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 異議なしと認めます。したがって、本案は原案のとおり可決すべきも

のと決定いたしました。

  次に、議案第21号令和４年度利府町国民健康保険特別会計予算について、討論、採決を行い

ます。

  討論ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 討論がありませんので、これで討論を終わります。

  これより議案第21号令和４年度利府町国民健康保険特別会計予算を採決します。

  お諮りします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 異議なしと認めます。したがって、本案は原案のとおり可決すべきも

のと決定いたしました。

  次に、議案第22号令和４年度利府町介護保険特別会計予算について、討論、採決を行います。

令和４年３月定例会会議録（３月１４日月曜日分）

116

  討論ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 討論がありませんので、これで討論を終わります。

  これより議案第22号令和４年度利府町介護保険特別会計予算を採決します。

  お諮りいたします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 異議なしと認めます。したがって、本案は原案のとおり可決すべきも

のと決定いたしました。

  次に、議案第23号令和４年度利府町後期高齢者医療特別会計予算について、討論、採決を行

います。

  討論ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 討論がありませんので、これで討論を終わります。

  これより議案第23号令和４年度利府町後期高齢者医療特別会計予算を採決します。

  お諮りします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 異議なしと認めます。したがって、本案は原案のとおり可決すべきも

のと決定いたしました。

  次に、議案第24号令和４年度利府町町営墓地特別会計予算について、討論、採決を行います。

  討論ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 討論がありませんので、これで討論を終わります。

  これより議案第24号令和４年度利府町町営墓地特別会計予算を採決いたします。

  お諮りします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 異議なしと認めます。したがって、本案は原案のとおり可決すべきも

のと決定いたしました。

  次に、議案第25号令和４年度利府町水道事業会計予算について、討論、採決を行います。

  討論ありませんか。

令和４年３月定例会会議録（３月１４日月曜日分）

117

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 討論がありませんので、これで討論を終わります。

  これより議案第25号令和４年度利府町水道事業会計予算を採決します。

  お諮りします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 異議なしと認めます。したがって、本案は原案のとおり可決すべきも

のと決定しました。

  次に、議案第26号令和４年度利府町下水道事業会計予算について、討論、採決を行います。

  討論ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 討論がありませんので、これで討論を終わります。

  これより議案第26号令和４年度利府町下水道事業会計予算を採決します。

  お諮りします。本案は原案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（遠藤紀子君） 異議なしと認めます。したがって、本案は原案のとおり可決すべきも

のと決定しました。

  以上で本委員会に付託された令和４年度利府町各種会計予算の審査は全部終了しました。

  なお、委員会報告書の作成については、私に一任願います。

  これで予算審査特別委員会を閉会します。

  御苦労さまでした。

     午前９時３３分  閉 会

  上記会議の経過は、事務局長庄司英夫が記載したものであるが、その内容に相違がないこと

を証するため署名する。

  令和４年３月１４日

        委員長